

INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVOS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
PRIMER TRIMESTRE 2025 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	59,00	513	3.086.326,72	384	2.569.159,77
20.- Arrendamientos y Cánones	70,30	6	27.386,33	18	28.892,11
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	49,91	87	138.933,86	61	58.247,98
22.- Material, Suministros y Otros	59,21	420	2.920.006,53	303	2.481.708,15
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	99,79	0		2	311,53
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	27,34	12	42.623,10	0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	23,76	12	9.795,77	0	
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	58,70	527	3.138.745,59	384	2.569.159,77

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	1	6.263,78

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	57,94	415	2.392.008,16	94	229.547,49
20.- Arrendamientos y Cánones	57,31	4	4.913,97	3	8.107,00
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	25,13	60	193.338,47	11	3.295,60
22.- Material, Suministros y Otros	60,63	349	2.192.870,72	80	218.144,89
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	19,80	2	884,00	0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	66,30	3	223.246,99	4	855.471,38
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	23,72	5	9.311,33	0	
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	37,48	6	546.039,18	0	
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	57,36	429	3.170.605,66	98	1.085.018,87